心

路

路

翠

路

路

新

晓

祝

太

丹

心

路

翠

平

东

路

规

路

速

二

布

丹

路

路

快

路

心

乐

划

白

湖

新

福

路路

东

清

路

清

规

划

一

路

01-12

GIC5

01-08

R2

01-07

R2

01-05

R2 01-09

R2

01-06

R2

01-11

GIC5

01-10

G1
01-02

C1+R2

01-04

R2

01-03

R2

01-01

R2+C1

01-13

G1

01

关于罗湖区东湖街道布心花园一、二、四区城市更新单元规划修改（草案）的公示

热心参与规划，共建美好家园!

  罗湖区东湖街道布心花园一、二、四区城市更新单元已于2021年11月取得《深圳市罗湖区人民政府关于

<罗湖区东湖街道布心花园一、二、四区城市更新单元规划>审批情况的通知》(罗府更新复(2021)5号)。罗

湖区东湖街道布心花园一、二、四区城市更新单元规划修改（草案）已经深圳市罗湖区城市更新和土地整

备局会议审议。根据《中华人民共和国城乡规划法》《深圳经济特区城市更新条例》《深圳市城市更新办

法实施细则》《深圳市拆除重建类城市更新单元规划审批操作规则》《深圳市拆除重建类城市更新单元规

划审批规定》以及《深圳市罗湖区城市更新实施办法》等规定，现予以公开展示，内容如下：

一、项目概况

  项目地处罗湖区东湖街道，东依丹平快速，深圳水库，南邻布心路，北至太白路，西至东晓路。

二、规划修改内容

 （一）关于实施改造措施。项目分两期实施。一期拆除范围面积162372.8平方米，开发建设01-01、

01-02、01-04、01-05、01-06、01-07、01-09地块，并移交教育设施用地和公园绿地；二期拆除范围面积

6018.2平方米，开发建设01-03、01-08地块。

 （二）关于跨街建筑物和开发建设用地范围。01-02与01-04地块之间、01-03与01-04地块之间增设跨街

建筑物，并调整相关地块的开发建设用地范围线，以保证各地块开发建设用地面积不变。

 （三）关于项目主要经济技术指标。更新单元内各项经营性建筑面积不变，仅对分地块间指标进行腾挪。

公共配套设施增加1900平方米至43270平方米，项目规划容积相应增加至826480平方米。

  1.关于商业、办公及旅馆业建筑指标。01-01地块分别腾挪1150、350、400、400平方米至01-02、

01-03、01-06、01-08地块，腾挪600平方米至本地块地下商业；01-02、01-03地块分别腾挪2000、200平方

米地下商业至本地块地上。

  2.关于住宅指标。01-03和01-08地块分别腾挪350和400平方米至01-06地块；01-06地块腾挪1150平方米

（保障性住房）至01-02地块。

  3.关于公共配套设施。

 （1）01-03地块增加1500平方米社区管理用房，01-04地块增加400平方米通信机房，均可用于回迁安置。

 （2）垃圾转运站、环卫工人休息室、公共厕所布局调整至01-09地块。

 （3）01-03、01-08地块两处社区体育活动场地（占地合计6040平方米），布局调整至01-01地块（1720平

方米）、01-03地块（1520平方米）与01-04地块（2800平方米），并可结合高架架空空间设于首层地面、

裙楼屋顶和底层架空。

 （四）关于建筑覆盖率。01-04地块与01-01、01-02和01-03地块一同架设层高不低于10.8米高架架空空

间，其一级建筑覆盖率按不超过50%控制。

 （五）关于地下空间控制。本项目9处开发建设用地地下空间整体开发，统筹布置停车库，跨市政路的地

下空间开发需避让沿线市政管线；01-01与01-02地块之间、01-01与01-03地块之间增设地下公共人行通道，

其设置应满足市政道路及地下市政管线敷设的要求。

 （六）关于东乐人行天桥和公共架空连廊。允许01-06地块设置公共架空连廊连接东乐人行天桥，须24小

时无条件向公众开放,地块内需预留建设条件。

 （七）关于交通规划。新增2处并调整5处开发建设用地的地块车行出入口，并对车行出入口布局进行调

整，完善项目车行交通体系。

三、公示方式与地点

 （一）现场展示

  1.深圳市罗湖区城市更新和土地整备局

  地址：深圳市罗湖区深南东路2028号罗湖商务中心6楼

  2.深圳市规划和自然资源局罗湖管理局

  地址：深圳市罗湖区清水河一路52号博隆大厦5楼

  3.深圳市罗湖区东湖街道办事处

  地址：深圳市罗湖区东湖路92号

  4.项目现场

 （二）网上展示

  罗湖政府在线

  网址：http://www.szlh.gov.cn

 （三）报纸展示

  深圳特区报

四、公示时间

  为期7个自然日，自2023年9月4日至2023年9月10日止。

五、意见反馈

  1.对该调整方案有任何意见或建议可邮寄至罗湖区城市更新和土地整备局，截止日期为2023年9月10日

（以邮戳日期为准）；

  2.个人反馈的，需附个人地址、身份证复印件、联系方式；

  3.多人共同反馈的，需附每个反馈人的身份证复印件、地址和委托代理人的身份证复印件、地址、联系

方式；

  4.单位反馈的，需附单位法人、委托代理人的身份证复印件、地址、联系方式。

六、联系方式

  深圳市罗湖区城市更新和土地整备局

  地址：深圳市罗湖区深南东路2028号罗湖商务中心6楼

  联系人：林工0755-82389521、游工0755-82224635

七、版本声明

  本次公示的规划仅为草案，最终成果以政府批件为准。

  热忱欢迎广大市民和社会各界人士踊跃参与，并提出意见或建议。

  特此公示。

                                                            深圳市罗湖区城市更新和土地整备局

                                                                          二〇二三年九月四日

一期拆除用地范围

二期拆除用地范围

更新单元范围线

拆除范围线

独立占地的公共服务设施及其它

移交给政府的独立用地范围线

腾挪用地范围线

地块编码

用地性质

一期建设用地范围

二期建设用地范围

开发建设用地范围线 01-01

R2

分

期

实

施

规

划

图

区

域

位

置

图

1、更新单元用地面积：171632.2平方米

2、拆除用地面积：168391.0平方米

3、开发建设用地面积：126179.3平方米（含划入零星用地423.1平方米）

4、独立占地的公共服务设施及其它移交给政府的独立用地面积：42634.8㎡

5、腾挪用地面积：767.5平方米

6. 清退用地面积：1145.4平方米。

图  例 备  注

组团区域位置 街道区域位置

管

文

J2
J3

J4

J5

J6

J20

J29

J31

J1

J32

J33

J34

J35

J36
J37

J19

J8

J9

J10

J11

J12

J13

J14
J15J16J17

J18

J7

J21
J22

J23

J24

J25

J26

J27

J28

J30

02

图 例

地上空间控制图（修改前） 地上空间控制图（修改后） 地下空间控制图（修改前） 地下空间控制图（修改后）

管

文

G1

R2+C1

幼
小

更新单元范围线

拆除范围线

二类居住用地+商业用地

教育设施用地 开发建设用地范围线

社区健康服务中心

小型垃圾转运站

便民服务站

小学

公园绿地

二类居住用地

独立占地的公共服务设施及

其它移交给政府的独立用地

范围线

幼儿园

社区体育活动场地

公共充电站 公共厕所

R2

GIC5

地铁轨道线及站点

公交首末站
邮政所

01-01

R2+C1

老

文

地块编码/用地性质

社区警务室社区管理用房

社区老年人日间照料中心

文化活动室

管 社区级公共配套用房初 初中

环卫工人作息房

轨道交通用地S3C1+R2 商业用地+二类居住用地

腾挪用地范围线

纳入零星用地范围线

清退用地范围线

古树保护范围线

母婴室

图 例 图 例

通信机房

上

人行天桥

地块划分与指标控制图（修改前） 地块控制指标一览表（修改前） 地块划分与指标控制图（修改后） 地块控制指标一览表（修改后）

01-01

R2+C1

广

2090㎡

人行出入口(示意位置)

车行出入口(示意位置)

公共开放空间形式-广场

公共开放空间区域

地块编码/用地性质

独立占地的公共服务设施及其

它移交给政府的独立用地范围线

开发建设用地范围线

公共开放空间面积二级建筑退线

一级建筑退线

拆除范围线

公交车出入口

(示意位置)

更新单元范围线
非公共架空连廊

公共架空连廊

01-01

R2+C1

退线标注

地块编码/用地性质

独立占地的公共服务设施及其

它移交给政府的独立用地范围线

开发建设用地范围线

地下空间整体开发范围

拆除范围线

地铁轨道线及站点

更新单元范围线

公共人行通道—地下

3.0 腾挪用地范围线

清退用地范围线

古树保护范围线

G1

R2+C1

幼

小

更新单元范围线

拆除范围线

二类居住用地+商业用地

教育设施用地 开发建设用地范围线

社区健康服务中心

小型垃圾转运站

便民服务站

小学

公园绿地

二类居住用地

独立占地的公共服务设施及

其它移交给政府的独立用地

范围线

幼儿园

社区体育活动场地

公共充电站 公共厕所

R2

GIC5

地铁轨道线及站点

公交首末站

邮政所

01-01

R2+C1

老

文

地块编码/用地性质

社区警务室社区管理用房

社区老年人日间照料中心

文化活动室

管 社区级公共配套用房初 初中

环卫工人作息房

轨道交通用地S3C1+R2 商业用地+二类居住用地

腾挪用地范围线

纳入零星用地范围线

清退用地范围线

古树保护范围线

母婴室

图 例 图 例 图 例

地铁轨道线及站点

腾挪用地范围线

清退用地范围线

古树保护范围线

跨街构筑物

01-01

R2+C1

广

2090㎡

人行出入口(示意位置)

车行出入口(示意位置)

公共开放空间形式-广场

公共开放空间区域

地块编码/用地性质

独立占地的公共服务设施及其

它移交给政府的独立用地范围线

开发建设用地范围线

公共开放空间面积二级建筑退线

一级建筑退线

拆除范围线

公交车出入口

(示意位置)

更新单元范围线
非公共架空连廊

公共架空连廊

地铁轨道线及站点

腾挪用地范围线

清退用地范围线

古树保护范围线

跨街构筑物

01-01

R2+C1

退线标注

地块编码/用地性质

独立占地的公共服务设施及其

它移交给政府的独立用地范围线

开发建设用地范围线

地下空间整体开发范围

拆除范围线

地铁轨道线及站点

更新单元范围线

公共人行通道—地下

3.0 腾挪用地范围线

清退用地范围线

古树保护范围线

	图纸和视图
	模型

	布心公示
	图纸和视图
	模型

	布心公示
	图纸和视图
	模型

	布心公示
	图纸和视图
	模型